2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
M5-Compactsystem
Merkmale
-M- Durchfluss
100 l/min
• Grundlage für pneumatische
Compactsteuerungen
• M5-Elemente mit 2n-Anschluss-

Magnetventile MUFH/MFH/JMFH, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
3/2-Wegeventile
Magnetventil
mechanische Federrückstellung
6 705 MUFH-3-PK-3
5/2-Wegeventile
Magnetventil
mechanische Federrückstellung
4 448 MFH-5-PK-3
Magnetventil
pneumatische Federrückstellung
11 546 MFH-5-PK-3-L
Magnet-Impulsventil 4 447 JMFH-5-PK-3
Zubehör
Magnetspulen � Internet: msf
2008/04 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pneumatikventile VL/J, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
3/2-Wegeventile 5/2-Wegeventile
VL/O-3-PK-3
VL/O-3-PK-3x2
J-3-PK-3 VL-5-PK-3 J-5-PK-3 JD-5-PK-3
Konstruktiver Aufbau Sitzventil Kolbenschieber-
ventil
Sitzventil
Befestigungsart 2 Durchgangsbohrungen in Anschlussplatte oder auf Montagerahmen
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Pneumatischer Anschluss Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3
Nennweite [mm] 2,5
Normalnenndurchfluss 1 > 2 [l/min] 100 105
Schaltzeit bei 6 bar Ein [ms] VL 10 – 15 – –[ ]
VLO13
5
Aus [ms] 50 – 22 – –
Um [ms] – bei 10: 6 – 9 bei 14: 9[ ]
bei 12: 8
9
bei 12: 25
Werkstoffe Gehäuse: Zink-Druckguss, Kunststoff
Anschlussplatte: Kunststoff, Messing
Dichtungen: Perbunan
Gewichte [g]
1 Ventil auf Anschlussplatte 110 75 130 130 130
2 Ventile auf Anschlussplatte 180 – –
Betriebs- und Umweltbedingungen
3/2-Wegeventile 5/2-Wegeventile
VL/O-3-PK-3
VL/O-3-PK-3x2
J-3-PK-3 VL-5-PK-3 J-5-PK-3 JD-5-PK-3
Betriebsdruck [bar] 0 … 8 –0,9 … +8 0 … 8 1 … 8
Steuerdruck [bar] siehe Diagramm siehe Diagramm
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60 –10 … +60 0 … +60
Minimaler Steuerdruck p2 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1
3/2-Wegeventile
VL/O-3-PK-3
VL/O-3-PK-3x2
J-3-PK-3
1 unbetätigt, kein Durchgang VL
2 unbetätigt, Durchgang VLO
p1 [bar]
p

Pneumatikventile VL/J, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
3/2-Wegeventile
Pneumatikventil
mechanische Federrückstellung
4 233 VL/O-3-PK-3
2x Pneumatikventil
auf einer Anschlussplatte
mechanische Federrückstellung
4 245 VL/O-3-PK-3x2
Pneumatik-Impulsventil 10 772 J-3-PK-3
5/2-Wegeventile
Pneumatikventil
mechanische Federrückstellung
4 504 VL-5-PK-3
Pneumatik-Impulsventil 4 503 J-5-PK-3
Pneumatik-Impulsventil
mit dominierendem Signal bei 14
4 901 JD-5-PK-3
Änderungen vorbehalten – 2008/0412 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zeitverzögerungsventile VZ/VZO, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
einschaltverzögert ausschaltverzögert
VZ-3-PK-3 VZO-3-PK-3
Konstruktiver Aufbau Sitzventil mit Rückstellfeder
Befestigungsart 2 Durchgangsbohrungen in Anschlussplatte oder auf Montagerahmen
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Pneumatischer Anschluss Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3
Nennweite [mm] 2,5
Normalnenndurchfluss 1 > 2 [l/min] 90 65
Einstellbare Zeitverzögerung1) [s] 0,25 … 5
Rückstellzeit [ms] 50 55
Werkstoffe Gehäuse: Aluminium
Anschlussplatte: Kunststoff, Messing
Dichtungen: Perbunan
Gewicht [g] 150
1) Um längere Verzögerungszeiten als 5 s zu erreichen, kann nach dem Entfernen der Verschlusskappe am Anschlussnippel 6 ein Zusatzvolumen angeschlossen werden. Eine Volumenvergrö-
ßerung um 10 cm³ ergibt ca. 5 s Zeitverlängerung. Druckluftspeicher VZS� Internet: vzs
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0 … 8
Steuerdruck [bar] siehe Diagramm
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Minimaler Steuerdruck p2 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1
VZ-3-PK-3 VZO-3-PK-3
p
2
[b
a
r]
p1 [bar]
p
2
[b
a
r]
p1 [bar]
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1 Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3
2 Anschluss 6 mit Verschlusskappe für Zusatzvolumen
3 Schutzkappe
2008/04 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zeitverzögerungsventile VZ/VZO, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Zeit-Verzögerungsventil
einschaltverzögert
5 755 VZ-3-PK-3
Zeit-Verzögerungsventil
ausschaltverzögert
5 754 VZO-3-PK-3
Zubehör
Schutzkappe gegen Verstellen 6 436 GRK-M5
Änderungen vorbehalten – 2008/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
UND-/ODER-Blöcke OS/ZK, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
ODER-Block UND-Block
OS-PK-3-6/3 ZK-PK-3-6/3
Befestigungsart 2 Durchgangsbohrungen in Anschlussplatte oder auf Montagerahmen
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Pneumatischer Anschluss [mm] Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3
Nennweite [mm] 2,5
Normalnenndurchfluss [l/min] 100
Werkstoffe Gehäuse: Kunststoff
Anschlussplatte: Kunststoff
Dichtungen: Perbunan
Gewicht [g] 90 85
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 1,6 … 8
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1 Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
ODER-Block
(3 ODER-Glieder)
4 232 OS-PK-3-6/3
UND-Block
(3 UND-Glieder)
4 204 ZK-PK-3-6/3
2008/04 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRF, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
GRF-PK-3 GRF-PK-3x2
Befestigungsart Durchgangsbohrungen in Anschlussplatte oder auf Montagerahmen
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Pneumatischer Anschluss [mm] Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3
Nennweite [mm]
in Drosselrichtung 1,5
gegen Drosselrichtung 2
Normalnenndurchfluss [l/min]
in Drosselrichtung 0 … 45
gegen Drosselrichtung 45
Werkstoffe Gehäuse: Aluminium
Anschlussplatte: Kunststoff
Dichtungen: Perbunan
Gewicht [g] 90 145
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0,5 … 8
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1 Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Drossel-Rückschlagventil 4 565 GRF-PK-3
2x Drossel-Rückschlagventil
auf einer Anschlussplatte
4 566 GRF-PK-3x2
Änderungen vorbehalten – 2008/0416 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
PE-Wandler PE/VPE, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
PE-Wandler Vakuumschalter
PE-x-2N PE-x-2N-SW VPE-x-2N VPE-x-2N-SW
Messverfahren pneumatisch-elektrischer Druckwandler
Messgröße Relativdruck
Befestigungsart auf Montagerahmen 2Ng g
mit Durchgangsbohrung
Pneumatischer Anschluss Gx
Elektrischer Anschluss Schraubklemme 3 Anschlusslitzen Schraubklemme 3 Anschlusslitzen
Werkstoffe Gehäuse Aluminiumdruckguss, Polyamid
Werkstoffe Membran Polyurethan Polychloroprenkautschuk
Gewicht [g] 55 65 32 45
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Betriebs- und Umweltbedingungen
PE-Wandler Vakuumschalter

PE-Wandler PE/VPE, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
PE-Wandler 7 860 PE-x-2N
PE-Wandler
spritzwassergeschützt
7 862 PE-x-2N-SW
Vakuumschalter 12 594 VPE-x-2N
Vakuumschalter
spritzwassergeschützt
12 595 VPE-x-2N-SW
Zubehör
Schutzkappe für Berührungsschutz 165 614 SPE-B
2008/04 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
PE-Wandler PEN-M5, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Messverfahren pneumatisch-elektrischer Differenzdruckschalter
Messgröße Differenzdruch, Relativdruck
Befestigungsart auf Montagerahmen 2Ng g
mit Durchgangsbohrung
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt; Vakuum
Pneumatischer Anschluss M5
Elektrischer Anschluss Kabel, 3-adrig
Kabellänge [m] 2,5
Schaltausgang kontaktloser Schaltausgang, Schließer
Max. Schaltfrequenz [Hz] 70
Werkstoffe Gehäuse Zink-Druckguss
Werkstoffhinweis Kupfer- und PTFE-frei
Gewicht [g] 240
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] –0,95 ... +8 bar
Einstellbereich Schwellwerte [bar] –0,8 ... +8 bar
Umgebungstemperatur [bar] –20 ... +60 °C
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich [V DC] 12 ... 30
Schaltausgang PNP
Schaltzustandsanzeige LED gelb
Einstellbare Hysterese � Diagramm 19
Max. Ausgangsstrom [mA] 350
Kurzschlussfestigkeit Ja
CE-Zeichen nach EU-EMV-Richtlinie
Schutzart nach EN 60 529 IP67
Hysterese H in Abhängigkeit vom Differenzdruck Δp
Δp [bar]
H
[%
]
Änderungen vorbehalten – 2008/0420 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
PE-Wandler PEN-M5, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1 Anschlusskabel
3x0,14 mm2, 2,5 m lang
2 Leuchtdiode
3 Druck-Einstellschraube
Farbkennzeichnung:
BN = Pluspol
BU =Minuspol
BK = Ausgang zur Last
Der Schalter ist verpolungs-
sicher
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
PE-Wandler 8625 PEN-M5
Zubehör
Befestigungswinkel
zur Montage von Anschlussplatten auf dem Rahmen
11 571 NRW-9/1,5-B
Zylinderschraube
(Lieferumfang 2 Stück)
204 021 DIN 84-M4X12-4.8
2008/04 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Montagerahmen 2N
Zubehör
Montagerahmen NRRQ-2N
Lieferumfang
2 x Verbindungsstück NRV-2N,
2 x Profilleiste NRQ-8-480,
4 x Befestigungswinkel
NRW-12/3,
4 x Bolzen NRB-12/60,
4 x Zylinderschraube
DIN 84-M6X18-4.8
4 x Zylinderschraube
DIN 84-M6X12-4.8
4 x Befestigungswinkel
NRW 9/1 5 BNRW-9/1,5-B
4 Z li d h b4 x Zylinderschraube
DIN 84-M4X10-4.8
1 Verbindungsstück NRV-2N
2 Profilleiste NRQ-8-480
3 Befestigungswinkel
NRW-12/3
4 Bolzen NRB-12/60
5 Zylinderschraube
DIN 84-M6X18-4.8
6 Zylinderschraube
DIN 84-M6X12-4.8
Montagerahmen Teile-Nr. Typ
Montagerahmen 2N komplett
für 16 Elemente
9 365 NRRQ-2N
Zubehör
Befestigungswinkel
zur Montage von Anschlussplatten auf dem Rahmen
11 571 NRW-9/1,5-B
Zylinderschraube
(Lieferumfang 2 Stück)
204 021 DIN 84-M4X12-4.8
Änderungen vorbehalten – 2008/0422 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
UND-/ODER-Blöcke OS/ZK
Merkmale
OS-PK-3
ZK-PK-3
OS-x-B
ZK-x-B
OS-¼-B
-M- Durchfluss
120 … 1170 l/min
• Stecknippel für Schlauch NW 3
• Gx, G¼

Timer PZVT
Datenblatt
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Timer 0,2 … 3 s 158 495 PZVT-3-SEC
2 … 30 s 150 238 PZVT-30-SEC
8 … 120 s 177 616 PZVT-120-SEC
20 … 300 s 150 239 PZVT-300-SEC
Rückstellbaustein 0,2 … 2 s 158 496 PZVT-AUT
2008/04 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Timer PZVT
Zubehör
Schutzkappe
mit Drehknopf PZ-SK-2
mit Schloss PZ-SS-2
Schutzkappe für Vorwahlzähler
gegen Eindringen von Schmutz
und Spritzwasser auf der Front-
seite
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Schutzkappe mit Drehknopf 14 663 PZ-SK-2
Schutzkappe mit Schloss 13 966 PZ-SS-2
Frontrahmen
für Fronttafeleinbau
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Frontrahmen 150 241 PZVT-FR
Änderungen vorbehalten – 2008/0434 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Timer PZVT
Zubehör
Sockel PZVT-S-DIN
zur Montage auf G-Schiene nach
EN 50 035 oder H-Schiene nach
EN 60715
2 Montageplatte
MPL-MUS/PZ-H
3 Montageplatte
MPL-MUS/PZ-G
4 H-Schiene nach EN 60715
5 G-Schiene nach EN 50 035
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Sockel 150 240 PZVT-S-DIN
Montageplatte MPL-MUS/PZ-G
für G-Schiene nach EN 50 035
Montageplatte MPL-MUS/PZ-H
für H-Schiene nach EN 60715
MPL-…-G MPL-…-H
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Montageplatte für G-Schiene 19 134 MPL-MUS/PZ-G
Montageplatte für H-Schiene 19 135 MPL-MUS/PZ-H
-H- Hinweis
Der Sockel PZVT-S-DIN kann
nicht für den Rückstellbaustein
PZVT-AUT verwendet werden.